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تجهیز 
500 پایگاه 
تابستانه به 
لوازم ورزشی

طرح شهید آرمان با ایجاد حس هم افزایی و همدلی دستاوردهای مطلوبی ایجاد کرده است.یکی از این 
دستاوردها نزدیک شدن مساجد و مدارس و برگزاری برنامه های مشترک میان آن ها بوده است.در طرح 
شهید آرمان 2 با ایجاد هم افزایی 500 پایگاه تابستانه در مدارس طرح شهید آرمان مجهز به لوازم ورزشی 
شدند.متولیان قرارگاه شهید آرمان می گویند در طرح آرمان 3 تلاش‌ها در این راستا قرار گرفت تا با 
استفاده از ظرفیت پایگاه های تابستانه 485 مدرسه برای جامعه مخاطب 150 هزار دانش آموز برنامه‌های 

متنوعی اجرا شود.

برگزاری 
نمایشگاه 
دهکده کودکی 
در پارک شهر 

به همت ستاد طرح آرمان و به مناسبت هفته ملی کودک در پارک شهر تهران نمایشگاه دهکده کودکی از 
15 الی 21 مهرماه برگزار شد.در این برنامه کودکان همراه با والدین شان ساعات با نشاطی را تجربه کردند.

بازدید از غرفه های متنوع ، شرکت در بازی های دسته جمعی و برگزاری مسابقه همراه با استیج شاد 
از جمله برنامه های نمایشگاه دهکده کودکی بود.در این نمایشگاه علاوه بر غرفه‌های متنوع غرفه  
 ستاد آرمان  نیز با هدف آموزش معارف قرآنی در کنار بازی و سرگرمی پذیرای کودکان و نوجوانان 

بود.

ثبت نام 1600دانش‌آموز آرمانی در رویداد قهرمان شهر 
استعدادیابی از نوجوانان در انواع رشته‌های ورزشی یکی از مهم‌ترین اهداف رویداد بزرگ قهرمان 
شهر است که در دوره ششم مدیریت شهری با توجه جدی مسئولان در مجموعه شهرداری تهران 
دنبال می‌شود. متولیان ستاد طرح شهید آرمان این پیش‌بینی را دارند که این رویداد در دوره سوم 
خود با استقبال چشمگیر نوجوانان آرمانی از مدارس و مساجد منتخب روبه‌رو شود.طبق آمار رابطان 
ورزشی مناطق 22گانه تهران و در آخرین نشست این کارگروه اعلام شد که تا به حال 1600دانش‌آموز در 
مسابقات مختلف رویداد بزرگ قهرمان شهر شرکت کرده‌اند.این دانش‌آموزان در قالب تیم‌های ورزشی 
و ورزشکاران رشته‌های انفرادی تمرین خود را در مدارس آغاز کرده‌اند و به‌زودی شاهد رقابت‌های آنان 

در فضای منطقه‌ای و سپس انتخاب آنان برای رقابت‌های حرفه‌ای‌تر و ورزش قهرمانی خواهیم بود.

حذف نابرابری‌ها با توسعه مدارس و مساجد آرمانی 
افزایش انگیزه برای شرکت نوجوانان در برنامه‌های ورزشی در دستور کار ستاد طرح آرمان قرار دارد.در 
بیانات مقام معظم رهبری تحصیل، تذهیب و ورزش به‌عنوان ارکان سعادت نوجوانان و جوانان انقلابی معرفی 
شده‌اند.تسهیل‌گری در زمینه تجهیز محله‌های کم‌برخوردار از اقداماتی بود که در 2سال گذشته مورد توجه 
مسئولان مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران قرار گرفت.حذف نابرابری‌ها در زمینه امکانات ورزشی و 
دسترسی ساده‌تر باعث مشارکت بیشتر دانش‌آموزان در فعالیت‌های مختلف شده است.با تجهیز مدارس 
و مساجد دانش‌آموزان و نوجوانان اقبال بیشتری برای شرکت در برنامه‌های جانبی تربیتی و فرهنگی دیگر 
نشان می‌دهند و همین امر ضرورت توسعه این فضا‌ها را بیشتر می‌کند.تقویت ارتباط بین نوجوانان و اماکن 

مذهبی محلات با این تلاش‌ها بیش از گذشته شده است.

 احداث شهربازی قرآنی
 در مجتمع ایوان ری 

توجه به نیاز‌های کودکان در دوره مدیریت 
ششم شهری قوت بیشتری به ‌خود گرفته 
است. این مهم در اجرای برنامه‌های فرهنگی 
شاد به‌خوبی در کارنامه 3ساله مجموعه 
مدیریتی شهرداری محسوس بوده است. 
اکنون در راستای ایجاد بستر مناسب تربیتی و 
فرهنگی برای کودکان، احداث شهربازی قرآنی 
متناسب با فرهنگ اسلامی و ایرانی در دستور 
کار مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران 
قرار گرفته است. حجت‌الاسلام و المسلمین 
علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های 
دینی شهرداری تهران در این ‌باره می‌گوید: 
»ستاد طرح شهید آرمان در این مجموعه 
فرهنگی با هدف پیوند بین 2نهاد مهم مسجد 
و مدرسه به‌منظور احیای سبک زندگی دینی 
در شهرداری تهران شکل گرفته و این ستاد 
حاصل همدلی و هم‌افزایی مساجد، حوزه‌های 
علمیه و آموزش و پرورش با مجموعه مدیریت 
شهری است.«  وی با بیان اینکه مجتمع 
ایوان ری مخاطب خود را با اجرای برنامه‌های 
متنوع یافته است ادامه می‌دهد: »در سالن 
همایش‌های مجتمع ایوان ری همایش‌های 
مختلفی اجرا می‌شود. بسیاری از فعالان 
فرهنگی و بخش‌هایی همچون مساجد و آموزش 
و پرورش در این مجموعه فرهنگی مراسم برگزار 
می‌کنند. احداث شهربازی قرآنی در این مجتمع 
پیشنهادی برای جذب مخاطب کودک و 
نوجوان بوده است. این هدف در دستور کار مرکز 
فعالیت‌های دینی قرار دارد و ساخت آن آغاز 
شده است. این شهربازی به‌زودی به بهره‌برداری 
خواهد رسید. پیش‌بینی کارشناسان فرهنگی و 
مذهبی این است که با توجه به نیاز به حضور در 
محیط‌های امن و متناسب با فرهنگ اسلامی 
در جامعه، خانواده‌های زیادی از این شهربازی 

استقبال خواهند کرد.« 

  توانمند سازی ائمه جماعت 
نخستین کارگاه توانمند سازی ائمه جماعت 
و کادر مسجد با هدف ارتقای سطح دانش و 
مهارت های مدیریتی ،فرهنگی و اجتماعی 
ائمه جماعت و کادر اجرایی مساجد در مجتمع 
ایوان ری برگزار شد.این کارگاه با  هدف ارتقای 
سطح دانش و مهارت های مدیریتی،فرهنگی و 
اجتماعی ائمه جماعت و کادر اجرایی مساجد 
برنامه‌ریزی شده و در آن موضوعاتی همچون 
 ارتباط با نوجوانان و پیوند مدرسه و با حضور 
حجت الاسام شیرنژاد،حجت الاسام 
ملانوری ،معاون تبلیغ حوزه‌های علمیه و 
جمعی از روحانیون و مسئولان مساجد در 
مجتمع ایوان ری برگزار شد. دراین کارگاه 
استادان و متخصصان حوزه های مختلف با ارائه 
آموزش‌های تخصصی به شرکت کنندگان کمک 
کردند تا با جدید ترین روش ها و مهارت‌های 
مدیریتی و فرهنگی آشنا شوند.همچنین در 
این کارگاه فرصتی برای تبادل تجربیات و 
ارتقای تعاملات بین ائمه جماعت و کادر مساجد 

فراهم آمد.«

سیدمصطفی موسوی
معاون طرح و برنامه 
طرح آرمان

 ساحت‌های
 شش‌گانه تعلیم و تربیت 

مدارس آرمانی 
مدارس در برنامه‌های ستاد طرح آرمان 
از اولویت ویژه‌ای برخوردار هستند. 
در این مدارس منتخب تعلیم و تربیت 
ساحت‌های مختلفی به‌خود گرفته و 
این روش‌ها با برگزاری برنامه‌های 
طرح‌ریزی شده توسط کارشناسان به 
مرحله اجرایی رسیده‌اند. دانش‌آموزان 
زیادی از این طرح‌ها استقبال کرده‌اند 
و در مسابقات و دوره‌های مهارتی آن 
درخشیده‌اند. در حوزه تعلیم و تربیت 
اعتقادی، عبادی و اخلاقی محافل انس 
با قرآن کریم، مسابقات قرآن کریم، 
یادواره شهدا، کتابخوان شو، اعتکاف 
رجبیه، اقامه نماز جماعت، برپایی 
هیئات دانش‌آموزی، جهاد تبیین، 
جشن تکلیف، اردوی مشهد مقدس، 
ویژه برنامه‌های‌ ماه مبارک رمضان و 
اردوی در مسیر ظهور برگزار شده 
است. در بخش تعلیم و تربیت اجتماعی 
و سیاسی مراسم و فعالیت‌های ویژه، 
برنامه‌ریزی برای حضور در راهپیمایی 
جلسات جهاد تبیین، ویژه‌برنامه‌های 
سیاسی و اجتماعی، دور‌ه‌های آموزشی، 
برگزاری اردو‌های ویژه جشن تکلیف 
سیاسی و رأی اولی‌ها به اجرا رسیده 
است. تعلیم و تربیت زیستی و بدنی 
دانش‌آموزان نیز در اولویت این ساحت‌ها 
قرار گرفته و شامل برنامه‌هایی مانند 
برگزاری مسابقات ورزشی و کوهنوردی 
می‌شود. بخش تعلیم و تربیت زیبایی. 
شناختی و هنری نیز مورد توجه 
دانش‌آموزان واقع شده است. دوره‌های 
مهارتی، باهنر شو و هنرمندانه ازجمله 
برنامه‌هایی هستند که دانش‌آموزان 
در آنها به شناخت استعداد‌های هنری 
خود رسیده‌اند. تعلیم و تربیت اقتصادی 
و حرفه‌ای نیز طرفداران خود را دارد. 
در این بخش فعالیت‌ها بیشتر در قالب 
برگزاری اردو‌هایی با موضوع یادگیری 
حرفه‌ها و مهارت‌ها انجام می‌شود. 
تعلیم و تربیت علمی و فناورانه نیز از 
دیگر ساحت‌های تربیتی در مدارس 
منتخب آرمانی‌شو است. ارزیابی 
جامع علمی، اردو‌های علمی، پژوهش 
و تحقیق، اعتکاف علمی، جشنواره 
برترین‌ها، نمایشگاه دست‌سازه‌های 
علمی و فناورانه و فعالیت‌های علمی و 
پژوهشی ویژه مربیان و دانش‌آموزان از 
جزئیات برگزاری برنامه‌ها در این بخش 

بوده است. 

حجت‌الاسلام 
علیرضا شیرنژاد

رئیس مرکز 
فعالیت‌های دینی

حجت‌الاسلام علی شریفیان، مسئول ورزشی طرح شهید آرمان: 

توسعه و تجهیز فضاهای ورزشی ادامه دارد

بروزرسانی امکانات در مساجد
یکی از مهم‌ترین اقدامات متولیان امور ورزشی در ستاد طرح آرمان اقدام برای ایجاد 
پرونده‌های جامع برای فعالیت‌های ورزشی و تجهیزات مساجد بود.حجت‌الاسلام علی 
شریفیان، مسئول برنامه‌های ورزشی آرمان با بیان این موضوع از جزئیات تکمیل این پرونده‌ها 
می‌گوید:» باور ما بر این بود که این کار تنها با انجام فعالیت میدانی تکمیل می‌شود.بنا براین با 
وجود زمانبر بودن اقدامات اولیه با کمک رابطان ورزشی در مناطق صورت گرفت. این عزیزان 
با مراجعه به مساجد اقدام به تکمیل پرونده امکانات این مساجد کردند.در این مرحله معرفی 
فضای مساجد، ملکی بودن، استیجاری بودن فضاها، اطلاعات و مدارک مربیان و میزان 

علاقه‌مندی نوجوانان مسجدی به انواع ورزش‌های انفرادی و گروهی به 
انجام رسید.« شریفیان می‌گوید اهمیت این اطلاعات به اندازه‌ای بود که 

طرح ریزی برای اقدامات بعدی را تسهیل کرد:»با شناخت جامعی که 
از مساجد آرمانی و مخاطبان آن به‌دست آمد اقدام به اجرای برنامه‌های 
عملیاتی دیگر کردیم که مورد استقبال ویژه‌ای قرار گرفت و اکنون 

خروجی آن را می‌توانیم در ثبت نام نوجوانان و شور و حرارت آنها 
در جدی گرفتن مسابقات قهرمان شهر ملاحظه کنیم.«

تامین تجهیزات برای 10رشته ورزشی 
درنظرسنجی‌هایی که در سطح محله‌های تهران انجام 
شده است 10ورزش بیش از دیگر رشته‌ها مورد علاقه 
نوجوانان بوده است.مسئول برنامه‌های ورزشی ستاد 

آرمان می‌گوید با اطلاع از نظر نوجوانان اقدامات لازم برای تجهیز ورزشی مساجد اتفاق افتاده 
است:»در بررسی‌های میدانی که انجام شد اطلاعاتی به‌دست آمد که با استفاده از آنها تسهیل 
گری ویژه‌ای در زمینه ایجاد تیم‌های ورزشی ثابت محله‌ای در مساجد به انجام رسید.به عنوان 
مثال در برخی از این مساجد سالن‌های ورزشی مشترکی بین مساجد و پایگاه‌های بسیج 
وجود داشت، محله‌هایا شبستان بلااستفاده‌ای در برخی مساجد وجود داشت که با اجازه امام 
جماعت و هیأت امنای محترم مساجد اقدام به تجهیز آنها و تبدیل‌شان به پایگاه‌های ورزشی 
در محله‌ها کردیم.با توجه به‌نظرسنجی‌ها 10رشته مورد علاقه نوجوانان شناسایی و اقدامات 

ما در ستاد آرمان برای تامین وسایل ورزشی موردنیاز این رشته‌ها آغاز شد.«

تاسیس 400باشگاه ورزشی آرمانی 
شناسایی بیش از 400فضای ورزشی از مهم‌ترین اقدامات ستاد طرح آرمان در مساجد آرمانی 
بوده است.شریفیان از تکمیل و تجهیز 40فضای ورزشی در این اماکن مذهبی خبر می‌دهد 
و می‌گوید با اتمام کار این پروژه بسیاری از محله‌ها دارای چند پایگاه ورزشی در دل مساجد 
محله‌شان می‌شوند:»این فضاهای ورزشی با کمک پایگاه‌های بسیج مساجد، ائمه جماعات 
و رابطان ورزشی در مناطق 22گانه تهران بزرگ شناسایی و سپس در اختیار ستاد طرح 
شهید آرمان قرار گرفتند.این اتفاق بزرگی است که امیدواریم به‌زودی با افتتاح 40پروژه 
تکمیل شده در این زمینه کار تهیه اقلام ورزشی و تجهیز فضاهای دیگر از این دست 
تسریع شود.بسیاری از این فضا‌ها در محله‌های کم برخوردار شهر شناسایی شده‌اند 
و این توفیق ستاد آرمان بوده که با همدلی و هم‌افزایی با دیگر ارگان‌ها و نهاد‌های 

محله‌ای بتواند گامی در راستای رفع تبعیض‌ها در زمینه امکانات بردارد.«

برگزاری برنامه‌های ورزشی و تفریحی برای دانش‌آموزان و به‌ویژه نوجوانان 
می‌تواند بستری برای بهبود سلامت جسمانی، افزایش انرژی و ایجاد روحیه 
رقابتی سالم ایجاد کند. ستاد طرح شهید آرمان برای ترویج این روحیات اقدام 
به تجهیز مدارس به وسایل ورزشی کرده است.اما این همه ماجرا نیست.در کنار 
اجرای این اقدامات فعالیت‌های نظام‌مندی برای شناسایی استعداد‌های ورزشی 
در محله‌ها آغاز شده است. مبدا این حرکت از مساجد آرمانی آغاز می‌شود 

و خروجی آن در طول دوره‌های گذشته و در جریان برگزاری رویداد بزرگ 
قهرمان‌شهر با معرفی استعداد‌های ناشناخته در محله‌ها به نتیجه مطلوب رسید.

حجت‌الاسلام علی شریفیان، مسئول برنامه‌های ورزشی طرح شهید آرمان با 
بیان اینکه اقدامات این رویداد باعث حذف نابرابری‌ها در محله‌های مختلف شهر 
تهران شده است، در گزارش جامع پیش رو از اقدامات مؤثر و عملکرد 3ساله 

طرح آرمان در حوزه ورزش نوجوانان و دانش‌آموزان می‌گوید. 
 تشکیل کارگروه رابطان مناطق 22گانه 

برگزاری جلسات منظم ماهانه و فصلی رابطان ورزشی در مناطق 22گانه باعث شده 
تا متولیان ستاد شهید آرمان اطلاعات به روزی درباره فعالیت‌های ورزشی مساجد در 
تهران بزرگ داشته باشند.»شریفیان« دراین باره می‌گوید:»ویژگی این رابط‌ها این 
است که به‌صورت میدانی در این محله‌ها حضور دارند و با برگزاری جلسات منظم 
اطلاعات دقیق این عزیزان کمک زیادی به رفع نواقص و طرح‌ریزی برای اقدامات 
مؤثر بعدی می‌کند.آمار ما از نوجوانان، تیم‌های ورزش گروهی و انفرادی در مدارس 
و مساجد منطقه‌ای که در رویداد قهرمان شهر ثبت‌نام کرده‌اند با تلاش بی‌وقفه این 

عزیزان به‌دست آمده است«.

رویداد ورزشی جام آرمان در مدارس
یکی از نقاط قوت در برگزاری رویداد ورزشی جام آرمان در مدارس آرمانی این بود 
که دانش‌آموزان به‌طور خودجوش در این مسابقات شرکت کردند.»شریفیان « در 
این‌باره می‌گوید:»ما به‌طور دائم در راستای هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌ها با مدارس 
و به‌ویژه کارگروه‌های ورزشی آنان در ارتباط هستیم.یکی از رویداد‌های ستاد برگزاری 
مسابقات ورزشی جام آرمان در مدارس بود.پیش از آنکه تبلیغی در این زمینه انجام 
شود دانش‌آموزان به‌صورت خودجوش و با استقبالی چشمگیر در این مسابقات شرکت 

کردند.«

تشکیل شبکه مربیان طرح ستاد آرمان
مسئول برنامه‌های ورزشی ستاد طرح شهید آرمان می‌گوید برخی از مربیان محله‌ای 
از باشگاه‌ها جذب فعالیت‌های این مجموعه در مساجد شده‌اند و برخی دیگر به‌صورت 
خودجوش در کنار تیم‌ها به هدایت آنها می‌پردازند:»مدارک تحصیلی و تجارب این 

مربیان به‌عنوان رزومه کاری در اختیار ستاد آرمان قرار گرفته است.«

تجهیز فضای ورزشی ستاد آرمان به 9ست کامل 
در مرحله دوم تجهیز فضا‌های ورزشی ستاد طرح آرمان 9قلم از ست کامل ورزشی به 
مساجد تحویل داده شده است.مدیر برنامه‌های ورزشی ستاد طرح شهید آرمان می‌گوید 
این ست‌های کامل براساس نظرسنجی از دانش‌آموزان تهیه شده است:»این تجهیزات 
با درخواست و نامه‌های بایگانی شده ائمه جماعت به فضاهای ورزشی مساجد آرمانی 
تحویل داده شدند. وسایل ورزشی رشته‌هایی مانند والیبال، بدمینتون، تاتامی، انواع 
توپ‌های ورزشی، راکت، تجهیز سالن‌های فوتسال و شطرنج از اقدامات مرحله دوم 

تجهیز مساجد آرمانی به وسایل ورزشی و تفریحی بوده است«.

تجهیز مساجد با وسایل ورزشی  
در مرحله اول طرح تجهیز مساجد به هر مسجد آرمانی دو میز پینگ 
پنگ، دارت، فوتبال دستی، راکت، انواع توپ‌های ورزشی و ملزومات 
دیگر رشته‌های مورد علاقه نوجوانان تحویل داده شد.شریفیان 
می‌گوید این روند تا آخر سال‌جاری ادامه خواهد داشت:»تجهیز 
مساجد آرمانی با وسایل ورزشی باعث پویا‌تر شدن فضای این مراکز 
دینی در سطح محله‌های تهران شده است.حذف نابرابری‌ها در 
تجهیزات و امکانات تفریحی و ورزشی در محله‌ها یکی از اهداف 
بلندمدت طرح آرمان است که با تجهیز همه مناطق به این امکانات گام 
بزرگی در این زمینه برداشته شد.پیش از این بسیاری از محله‌ها از این 
امکانات محروم بودند و فضای رایگانی برای تفریح و ورزش نوجوانان 
وجود نداشت. این روند تا تجهیز کامل این فضاهای تربیتی و ورزشی 

تا پایان امسال ادامه خواهد داشت.«


